## 港中旅华贸国际物流股份有限公司 关于媒体报道的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 一、媒体报道简述

港中旅华贸国际物流股份有限公司(以下简称"公司")关注到有媒体发布 涉及公司"退出杭州佳成国际物流 67.23%股权"的报道,并对公司相关事项进行 了解读。

## 二、澄清声明

公司关注到上述报道,为了避免对投资者造成误导,现针对上述报道作如下 澄清说明:

- 1、公司于2021年7月27日召开的第四届董事会第二十一次会议审议通过 《关于港中旅华贸国际物流股份有限公司收购杭州佳成国际物流股份有限公司 70%股份项目的议案》,详细内容请参见公司2021年7月28日在上海证券交易 所网(www.sse.com.cn) 和《中国证券报》上刊登的《关于港中旅华贸国际物 流股份有限公司收购杭州佳成国际物流股份有限公司70%股份项目的公告》(公 告编号: 临 2021-043 号)。杭州佳成国际物流股份有限公司(以下简称"佳成物 流")为公司控股子公司,公司于2021年完成对佳成物流70%股份的收购,收购 完成后,公司持有佳成物流的股权比例未发生变化。媒体报道中公司"退出杭州 佳成国际物流 67.23%股权"的报道与实际情况不符。
- 2、公司近两年积极开发跨境电商物流业务,收购佳成物流后,进一步加快 了发展速度。公司在跨境电商物流领域的战略布局已经初具规模,服务对象覆盖 邮政、跨境电商平台和卖家,服务能力涵盖前端揽货、转运分拨、出口报关、干 线运输、进口清关、海外仓配,并具备整合尾程派送的能力、服务产品囊括邮政

包裹、FBA 专线、国际快递、个人快件。公司正在整合跨境电商物流板块的成员企业资源,结合传统贸易的普货、邮政小包以及佳成物流的 FBA 专线电商货,构建服务跨境电商行业的全球供应链服务体系。

## 三、风险提示

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。敬请广大投资者以本公司发布的公告为准,注意投资风险。特此公告。

港中旅华贸国际物流股份有限公司董事会

2022年5月19日